Esteio, 21 de maio de 2019.

Comunicado 066/2019.

Estimados Pais!

Conforme Edital de seleção de bolsas de estudo Educação Básica - para o ano letivo de

2019, em conformidade com a Lei 12.101/2009, regulamentada pelo Decreto n° 8.242/2014 e

pela portaria Normativa 15 – MEC.

Das Orientações Gerais. Inciso VIII - Das Condições Impeditivas, Alínea e.:

- Deixar de cumprir as obrigações financeiras, no decorrer do ano letivo no caso de

concessão da bolsa parcial (50%) após o terceiro mês de inadimplência, e não poderá

pleitear bolsa social no próximo ano, até quitar seu débito.

Para mais informações, segue link:

http://lasalle.edu.br/esteio/bolsasocialesteio

Processo de Bolsas 2019

Documentos para Download

Edital para Novas Bolsas - 2019

Atenciosamente,

Fernanda Panucci

                   Financeiro La Salle Esteio

http://lasalle.edu.br/esteio/bolsasocialesteio
http://lasalle.edu.br/public/uploads/files/LSEsteio/Bolsa%20Novas%202019%20Atualizado.pdf